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To:

From:

Sent: Tue 3/9/2021 8:09:02 AM

Subject: FW: Dringende vraag: vaccinatie restgroepen acute zorg medewerkers

Received: Tue 3/9/2021 8:09:03 AM

@rivm.nl]

Ter info

van: [EEE ENED EEE csdehor.ni>

Verzonden: maandag 8 maart 2021 23:13

@ggdgelderlandzuid.nl>

JE @cgdgelderlandzuid.ni>;BE JEN @gedghor.ni>
Onderwerp: Re: Dringende vraag: vaccinatie restgroepen acute zorg medewerkers

Dag allen,

Medewerkers uit acute zorg die een eerste vaccinatie hebben gemist moeten gewoon wachten tot 'overig

zorgpersoneel' aan de beurt is. Overigens zal in de Kamerbrief van vandaag staan dat beroepsgroepen geen voorrang

(meer) krijgen bij massavaccinatie en dat zij gewoon moeten wachten tot ze obv leeftijd of medische indicatie worden

opgeroepen.

Ik begrijp - oa uit mail van IEEdat zij dit niet zien zitten, maar daar kan echt alleen VWS over beslissen.

3 regio's - die hebben aangegeven dat zij acuut problemen hadden met het wegprikken van surplus einde dag- hebben

vanuit GGD GHOR NL een noodscenario ontvangen waar voor het wegprikken van AZ einde dag inderdaad werd

gevraagd van de regio om contact op te nemen met ziekenhuispersoneel/mdw medische centra.

Parallel daaraan heeft B83
een voorzichtig balletje omgegooid bij LNAZ of deze doelgroep ook een structurele oplossing

zou kunnen zijn voor het wegprikken van surplus bij de GGD. Dit balletje is gaan rollen en dan zieje dat het terugkomt
als een feit/aanpak bij andere ziekenhuizen die vervolgens GGD regio's die van niets weten hiermee confronteren. Al

met al niet wenselijk.

Het landelijke kader incl structurele doelgroep is echter nog niet vastgesteld. Het is dus niet zo dat GGD regio's verplicht
worden om nu medewerkers uit ziekenhuizen te prikken uit surplus einde dag of id. De regio's werken - muv de 3

bovengenoemde -

nog steeds volgende notitie 'vaccineren van vaccinerend zorgpersoneel' zoals ook is afgestemd met

VWS en RIVM.

Maw, het is dus opportuun om nu mdw van ziekenhuizen op een mogelijkheid op vaccineren einde dag bij de GGD te

wijzen. Dat schept m.i. verwachtingen die we wellicht/ waarschijnlijk helemaal niet kunnen waarmaken. Stel voor dat

rivm/ EEHit viot trekt in de communicatie naar de ziekenhuizen volgens lijn: aantal regio's die dit doen ja,
onderzoeken voor structureel ook ja, maar nu al werkwijze nee.

nb,[Eeven toegevoegd omdat ik vorige week ook contact met hen hierover had.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Corona Programma Organisatie
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Zwarte Woud 2 E-mail : IEEE oodohorni

3524 SJ Utrecht Website : www.ggdghor.nl

Twitter : @GGDGHORNL Telefoon : os- | BEI

van: EEE ma

Verzonden: maandag 8 maart 2021 15:03

coi; IEEE EEE ERE oc cel cert i>

Onderwerp: RE: Dringende vraag: vaccinatie restgroepen acute zorg medewerkers

Het betreft inderdaad de acute zorg medewerkers die nog helemaal geen vaccinatie hebben ontvangen.
In principe is er afgesproken dat deze ook niet meer gevaccineerd kunnen worden in dit traject en dat zij mee

zullen gaan in de vaccinatiecampagne van overige zorg medewerkers.

In sommige regio’s is er een onderlinge samenwerkingen tussen GGD en ziekenhuizen om spillage / surplus bij

zorgmedewerkers te vaccineren. Naar mijn weten is GGD hiermee bezig om een protocol voor op te stellen.

IE

Verzonden: maandag 8 maart 2021 12:11

rivm.ni>; [EEE BE IEEE < dgelderlandzuid.nl>

dghor.nl>

Onderwerp: RE: Dringende vraag: vaccinatie restgroepen acute zorg medewerkers

Hoi INEKECR

Gaat dit om medewerkers acute zorg die helemaal nog niet gevaccineerd zijn?

Begrijp ik dat goed?

Met vriendelijke groet,
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3524 SJ Utrecht Website : www.ggdghor.nl

Telefoon: 030-2525060 Twitter : @GGDGHORNL

De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij, in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid, zoveel mogelijk
thuiswerken. U kunt mij goed bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Als u dit bericht

per abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. GGD GHOR Nederland is niet

aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail bericht, of een te late

ontvangst daarvan.

Verzonden: maandag 8 maart 2021 12:04

Aan: dghor.nl>

Onderwerp: FW: Dringende vraag: vaccinatie restgroepen acute zorg medewerkers

Verzonden: maandag 8 maart 2021 11:36

elderlandzuid.nl>

§ 512e | radboudumc.nl radboudumc.nl>
Onderwerp: RE: Dringende vraag: vaccinatie restgroepen acute zorg medewerkers

Beste allen,

Ook wij worden van het kastje naar de muur gestuurd. Het is nog steeds niet helder hoe dit geregeld moet worden.

lk vind zelf dat de medewerkers die voor vaccin in aanmerking komen dit ook gewoon regulier moeten kunnen krijgen en niet met

een spillage waarvan niet zeker wanneer je dat vaccin kunt krijgen.

Morgen is er landelijk overleg over en hoop ik een duidelijk en werkbaar schema te krijgen waar jullie medewerkers je aan kunnen

melden.

Ik laat het zo snel mogelijk weten.

Groeten

VG /G/DJ
GGD Gelderland-Zuid

Postbus 1120 | 6501 BC Nijmegen

Gelderland-Zuid

-IE
www.ggdgelderlandzuid.nl
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Verzonden: maandag 8 maart 2021 10:10

ggdgelderlandzuid.nl>

| EE radboudumc.nl>; radboudumc.nl>
Onderwerp: RE: Dringende vraag: vaccinatie restgroepen acute zorg medewerkers

Urgentie: Hoog

Dag allen,

lk heb nu zel EE weer gesproken, en jouw informatie blijkt niet te kioppen [EXE
Die mogelijkheid gaat niet over de acute zorg medewerkers maar over de bewoners van instellingen etc.

Het is voor ons erg onhandig dat we verschillende informatie krijgen. Tot nu toe weet ik dit bij mij te houden, om onrust in de

organisatie te voorkomen.

Maar we moeten hierover ook duidelijkheid scheppen.

Wat ik van egrijp, is dat er wel mogelijkheden zijn voor GGD en ziekenhuis lokaal om af te spreken dat resterende groepjes

medewerkers bij de GGD lokaal uit spillage s avonds gevaccineerd kunnen worden.

kunnen jullie bevestigen dat dat mogelijk is, en zoja, metEREiervoor een werkwijze afspreken?

Zodra we dat weten, wil ik deze week intern communiceren.

Alvast dank SHEE
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